
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.11.2022        № 1006                  г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 01.06.2017 № 337 «Об утверждении 

списков граждан, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в целях 

бесплатного предоставления земельных 

участков в собственность для 

индивидуального жилищного строительства 

и ведения личного подсобного хозяйства 

или создания крестьянского (фермерского) 

хозяйства» 

 

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Областного 

закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в 

Ростовской области», постановлений Администрации Цимлянского района от 

11.10.2022 № 909 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка Берсеневой Ольге Викторовне, Берсеневу Максиму Викторовичу, 

Берсеневой Татьяне Максимовне, Берсеневой Ангелине Максимовне, 

Берсеневой Дарье Максимовне, Берсеневой Яне Максимовне»; от 11.10.2022 

№ 908 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка 

Бучневой Татьяне Викторовне, Бучневу Роману Николаевичу, Бучневой Дарье 

Романовне, Бучневой Регине Романовне, Бучневой Ирине Романовне»; от 

17.10.2022 № 926 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка Вакуловой Наталье Валерьевне, Оселедко Александру Олеговичу, 

Оселедко Илье Олеговичу, Селивестровой Есении Юрьевне, Вакуловой 

Василине Дмитриевне»; от 29.08.2022 № 756 «О предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка Галстян Гаяне Григорьевне, 

Галстян Гагику Гарибовичу, Галстян Лиане Гагиковне, Галстян Гургену 

Гагиковичу, Галстян Давиду Гагиковичу»; от 07.10.2022 № 888 «О 

предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Глазовой 

Марине Михайловне, Глазову Александру Петровичу, Глазовой Ольге 

Александровне, Глазовой Ксении Александровне, Глазовой Полине 

Александровне»; от 07.10.2022 № 889 «О предоставлении в собственность 

бесплатно земельного участка Гончаровой Ольге Николаевне, Гончарову 

Владимиру Ивановичу, Гончарову Максиму Владимировичу, Гончаровой 



2 

Маргарите Владимировне, Гончарову Семену Владимировичу»; от 07.10.2022 № 

891 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка 

Горбиковой Евгении Александровне, Землякову Константину Петровичу, 

Горбикову Павлу Александровичу, Землякову Ивану Константиновичу, 

Земляковой Екатерине Константиновне»; от 07.10.2022 № 893 «О 

предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Кадимовой 

Эсмире Сулеймановне, Кадимову Камрану Шералиевичу, Кадимовой Мелисе 

Камрановне, Кадимову Эмрану Камрановичу, Кадимовой Хадиже Камрановне»; 

от 21.07.2022 № 646 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка Полудановой Марине Ивановне, Полуданову Михаилу Петровичу, 

Полуданову Артему Михайловичу, Полудановой Анастасии Михайловне, 

Полудановой Марине Михайловне»; от 26.07.2022 № 660 «О предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка Сукмановой Людмиле 

Анатольевне, Сукмановой Милалике Анатольевне, Авилову Денису 

Андреевичу, Сукмановой Анастасие Андреевне»; от 31.08.2022 № 762 «О 

предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Харитоновой 

Любови Николаевне, Горковцу Владимиру Дмитриевичу, Горковцу Алексею 

Владимировичу, Горковцу Сергею Владимировичу, Горковцу Ярославу 

Владимировичу»; от 25.07.2022№ 658 «О предоставлении в собственность 

бесплатно земельного участка Хлебниковой Фатиме Григорьевне, Полуданову 

Михаилу Константиновичу, Полудановой Наталье Константиновне, Полуданову 

Петру Константиновичу»; от 05.08.2022 № 692 «О предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка Колесниковой Елене Алексеевне, 

Гавриковой Анастасии Александровне, Колесниковой Вере Александровне, 

Колесникову Данилу Александровичу, Колесникову Константину 

Александровичу»; от 07.10.2022 № 899 «О предоставлении в собственность 

бесплатно земельного участка Хомутовой Веронике Валерьевне, Хомутову 

Сергею Викторовичу, Хомутову Евгению Сергеевичу, Хомутовой Валерии 

Сергеевне, Хомутову Максиму Сергеевичу, Хомутовой Полине Сергеевне»; от 

31.08.2022 № 761 «Якушенко Ксении Владимировне, Якушенко Евгению 

Юрьевичу, Якушенко Милане Евгеньевне, Якушенко Юрию Евгеньевичу, 

Якушенко Владимиру Евгеньевичу». 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района 

от 01.06.2017 № 337 «Об утверждении списков граждан, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в целях бесплатного предоставления земельных 

участков в собственность для индивидуального жилищного строительства 

и ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского 

(фермерского) хозяйства» следующие изменения:  

1.1. В приложении № 2 исключить строки следующего содержания:  

2 Сукманова Людмила Анатольевна 19.12.2012 Красноярское 

сельское поселение 



3 

1.2. В приложении № 6 исключить строки следующего содержания:  

 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел  

имущественных и земельных  

отношений Администрации района 

3 Колесникова Елена Алексеевна 20.02.2012 Красноярское 

сельское поселение 

4 Полуданова Марина Ивановна 29.05.2013 Красноярское 

сельское поселение 

5 Хлебникова Фатима Григорьевна 01.07.2013 Красноярское 

сельское поселение 

9 Гончарова Ольга Николаевна 28.07.2014 Красноярское 

сельское поселение 

11 Глазова Марина Михайловна 25.08.2015 Красноярское 

сельское поселение 

12 Хомутова Вероника Валерьевна  24.05.2016 Красноярское 

сельское поселение 

13 Берсенева Ольга Викторовна  15.08.2016 Красноярское 

сельское поселение 

15 Кадимова Эсмира Сулеймановна 02.07.2019 Красноярское 

сельское поселение 

3 Галстян Гаяне Григорьевна 26.12.2020 Саркеловское 

сельское поселение 

4 Горбикова Евгения Александровна 27.01.2021 Саркеловское 

сельское поселение 

5 Бучнева Татьяна Викторовна 27.01.2021 Саркеловское 

сельское поселение 

6 Вакулова Наталья Валерьевна 02.02.2021 Саркеловское 

сельское поселение 

7 Якушенко Ксения Владимировна 19.01.2022 Саркеловское 

сельское поселение 


